
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

28.02.2021 – II NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 + Józef Szpineta (3rś m.), Ignacy i Elżbieta 

D: 10:30 + Kazimierz Mykita (32rś m.) 

Sz: 12:00 + Maria Owsiak (2rś m.) – int z syna z rodziną 

Sz:  16:00 – Gorzkie Żale  

01.03.2021 – PONIEDZIAŁEK 

D: 17:00 + Maria Mordal – m-c po śmierci – int. od uczestników pogrzebu  

02.03.2021 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Kazimierz Drozd (21rś m.) 

03.03.2021 – ŚRODA 

B: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Julii i Kornelii Konstanciuk z okazji 
    urodzin – int. dziadków 

04.03.2021 – I CZWARTEK m-ca 

D: 17:00 + Józefa, Irena i Bogusław Pawlaczek 

05.03.2021 – I PIĄTEK m-ca 

B: 15:00 + Kazimierz Michałków (27rś m.) 

D: 16:30 + Józef, Stefania, Czesław, Zofia i bratankowie Szczepaniak 

Sz: 18:00 + Bronisław (2rś m.) i Stanisława Drozd 

06.03.2021 – I SOBOTA m-ca 

B: 15:00 
+ rodzice: Józefa i Franciszek Mielnik, dziadkowie z obu stron,  
   prababcia Anna 

D: 16:00 – O Boże błogosławieństwo dla Karoliny Baściuk z ok. 18-tych urodzin 

Sz: 17:00 + Zofia Wachna (8rś m.)  

07.03.2021 – III NIEDZIELA Wielkiego Postu  

B: 9:00 + Eugenia (23rś m.), Franciszek, Józef, Maria i Tadeusz 

D: 10:30 
– Dziękczynno-błagalna z okazji 80-tych urodzin z prośbą o matczyną 
   opiekę Matki Bożej dla Kazimiery Mykity 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, łaskę zdrowia dla całej 
   rodziny i obchodzących urodziny i imieniny 

Sz:  16:00 – Gorzkie Żale  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. W centrum liturgii drugiej niedzieli Wielkiego Postu Kościół stawia Jezusa, 

który na górze Tabor ujawnia trzem wybranym uczniom prawdę, że jest umi-
łowanym Synem Boga Ojca. Oni poznali prawdę o Jezusie, który ich wezwał 
i za którym podążyli. Niech czas postu będzie dla nas okazją nieustannego 
odkrywania prawdy o Tym, który na ołtarzach naszych świątyń ofiarowuje się 
Bogu za nas, staje się pokarmem na życie wieczne. 

2. Pamiętajmy o przestrzeganiu obowiązujących przepisów sanitarnych doty-
czących epidemii (maseczka zakrywająca usta i nos, dezynfekcja dłoni i dy-
stans). 

3. Jak co roku druga niedziela Wielkiego Postu to niedziela Ad Gentes – Dzień 
Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Pragniemy pamiętać, że obec-
nie na misjach w 99 krajach pracuje 1883 polskich misjonarek i misjonarzy. 
Są świadkami prawdy, że Bóg jest miłością i kocha każdego bez wyjątku. Bę-
dzie można wesprzeć ich dzieło ofiarą do puszek przy wyjściu z kościoła. 

4. Jutro rozpocznie się miesiąc, w którym w szczególny sposób będziemy odda-
wali cześć opiekunowi Pana Jezusa – św. Józefowi. Po każdej Mszy Świętej 
będziemy odmawiali modlitwę do św. Józefa i polecali jego wstawiennictwu 
sprawy naszych rodzin. Św. Józef jest nie tylko wspaniałym opiekunem Świę-
tej Rodziny ale i niezwykłym orędownikiem w trudnych sprawach naszych 
rodzin. 

5. 1 marca to Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, którzy są nazy-
wani także żołnierzami niezłomnymi. Przez lata starano się wymazać pamięć 
o nich z historii naszego narodu. Ich miłość do ojczyzny, niezłomna walka o 
niepodległość i suwerenność Polski po zakończeniu II wojny światowej, 
ofiara życia zasługują na naszą pamięć, a przede wszystkim na pełną miłości 
modlitwę.  

6. W dobrym przeżyciu czasu Wielkiego Postu pomagają nam nabożeństwa pa-
syjne. Zapraszam do licznego udziału wszystkich parafian: dzieci z rodzicami, 
młodzież i dorosłych. Zachęcam również do podejmowania osobistych umar-
twień, a także do specjalnych wielkopostnych postanowień. 

7. Nabożeństwa pasyjne będą odprawiane wg następującego porządku: 
• DROGA KRZYŻOWA – w środę w Błotach, w czwartek w Dobrzyniu i w pią-

tek w Szydłowicach o godz. 17:00, 

• GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym – w niedziele Wielkiego Postu w ko-
ściele parafialnym w Szydłowicach o godz. 16:00. 

8. Tradycyjnie podczas Mszy Św., kiedy będzie odprawiana Droga Krzyżowa bę-
dzie zbierana taca na kwiaty do Bożego Grobu i przygotowanie świąt, a w nie-
dziele Wielkiego Postu po Mszy św. będzie możliwość złożenia ofiary do 
puszki. Zgodnie ze zwyczajem przypominam również o składaniu w kopercie 
na tacę ofiar na kwiaty od rodzin sprzątających kościoły w danym tygodniu. 



9. W pierwszy czwartek marca będziemy się modlić o liczne i święte powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne. Po Mszy Świętej wspólnotowa Adoracja Naj-
świętszego Sakramentu w Dobrzyniu. 

10. W pierwszy piątek miesiąca odmówimy Litanię do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Okazja do spowiedzi i Komunii Świętej wynagradzającej za grzechy. 
Spowiedź pół godziny przed Mszą Świętą we wszystkich kościołach.  

11. W sobotę odwiedziny chorych i seniorów w domach z posługą sakramentalną. 
12. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu proszę następujące ro-

dziny i parafian: 
*w Szydłowicach: Maria i Stanisław Koziarscy, Agnieszka i Marek Foryś, 
Małgorzata i Jan Gajda, Joanna Ciąglewicz, Roman Wirga 

*w Dobrzyniu: Józefa i Edward Paczos, Paulina Paliwoda, Weronika i Grze-
gorz Kuriata, Danuta Furgała, Marta i Stefan Filipek 

*w Błotach: Katarzyna i Wołodia Bodner, Agnieszka i Przemysław Świć. 
13. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. Na progu Wielkiego Postu na niedzielną 

lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
14. Pamiętajmy w modlitwie o chorych, cierpiących i konających. 
15. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszli: 

śp. Edward Skibiński (l.60) i śp. Małgorzata Czarna (l.51), pogrzeb we wtorek 
o godz. 14:30 w Dobrzyniu. Pamiętajmy o nich w modlitwach oraz o ich naj-
bliższych i wspierajmy się nawzajem słowami wiary i miłości. 

16. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości łask Bo-
żych i opieki Matki Najświętszej na każdy dzień.  

17. Miłej i błogosławionej wielkopostnej niedzieli.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 

• w czwartek 4 marca – św. Kazimierz (1458-1484), królewicz, pobożny czciciel Niepoka-
lanej i Najświętszego Sakramentu, główny patron Litwy. 

MODLITWA PAPIEŻA FRANCISZKA NA ROK ŚW. JÓZEFA 
 

Witaj, opiekunie Odkupiciela, 
i oblubieńcze Maryi Dziewicy. 

Tobie Bóg powierzył swojego Syna; 
Tobie zaufała Maryja; 

z Tobą Chrystus stał się człowiekiem. 
O święty Józefie, okaż się ojcem także i nam, 

i prowadź nas na drodze życia. 
Wyjednaj nam łaskę, miłosierdzie i odwagę, 

i broń nas od wszelkiego zła. Amen. 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mk 9,2-10) 

Pielgrzymując na ziemi, uczestniczymy w życiu wiecznym 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno 
na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się 
lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się 
im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. 

Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy 
trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie 
wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni. 

I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój 
Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo 
już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. 

A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, 
co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to 
polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z mar-
twych”. 

 
 

 

ROZWAŻANIE  
Przypomnijmy sobie, że syn urodził się Abrahamowi, gdy on i jego żona byli już 

starszymi ludźmi. Nikt rozsądny nie mógł się spodziewać, że tacy ludzie mogą mieć 
jeszcze dziecko. Jego narodziny miały być początkiem generacji tak licznej, że Bóg 
porównał jej wielkość do gwiazd na niebie lub ziaren piasku na brzegu morza. Dla-
czego zatem to polecenie złożenia Izaaka w ofierze, które Abraham  chce wypełnić 
bez jakichkolwiek zastrzeżeń? Taka była wiara Abrahama, połączona z bezgranicz-
nym zaufaniem do Boga. Podczas wielkopostnych nabożeństw pasyjnych pochy-
lamy się nad męką i śmiercią Jezusa. Nie sposób nie dostrzec, że Jego śmierć na 
Krzyżu, została zapowiedziana właśnie w tym poleceniu, które usłyszał Abraham, 
z tym, że w przypadku Jezusa doszło do złożenia Go na ołtarzu ofiarnym. 

Gdy sobie to uzmysłowimy, powinniśmy pomyśleć o naszej wierze. Jaka jest na-
sza odpowiedź na fakt, że Bóg złożył w ofierze za zbawienie świata swojego Jedy-
nego Syna? Czy wydarzenie to zbliża mnie do Boga? Czy jest podstawą do budo-
wania autentycznej relacji z Bogiem przepełnionej wdzięcznością i zaufaniem. Czy 
w jakimś stopniu moja wiara przypomina wiarę Abrahama? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

